令和４年第３回玉野市教育委員会 会議録

Ⅰ 期 日： 令和４年２月22日（火） 於：第２委員会室

Ⅱ 開会時間： 15時30分

 閉会時間： 17時00分

Ⅲ 出席委員： 教育長 妹尾 均

教育長職務代理者 加藤 正枝

   委 員 妹尾 恵美

委 員 太宰 実千代

  委 員 三宅 英次

 Ⅳ 欠席委員：

Ⅴ 出席者氏名： 教 育 次 長 藤原 敬一 教育総務課長 山内 祐樹

  学校教育課長 的場 佳代 就学前教育課長 渡邊 まり子

  社会教育課長 大塚 英一

   （書  記）  清山 智保

１．開  会

２．前回会議録の承認

（１）令和４年第２回教育委員会会議（R4.2.8）の議決事項等について

  教育長報告：なし

議   事：玉野市学校運営協議会に関する規則の一部改正について 他１件

協   議：なし

報   告：図書館特別整理（曝書）に係る休館日について

そ の 他：新学校給食センターの食材について 他１件

（承認）

３．教育長の報告  なし

Ⅵ 会議内容：

４．議  事

（１）議案第６号 令和３年度３月補正予算（教育委員会関係分）について

    非公開事項のため会議録を公表しない

（原案どおり可決）

５．協  議

（１）玉野市立学校適正規模化計画（草案）について

    非公開事項のため会議録を公表しない

６．報  告

（１）岡山市に準じた特別委託料及び障害児手当の支払いについて

（就学前教育課長） 資料により説明

          協議を重ねた結果、現状を維持することとなった。

７．そ の 他

（１）令和４年３月／４月 月間行事予定について

 （教育総務課長） 資料により説明

（２）令和４年度入学式について

 （学校教育課長） 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、卒業式と同様に入学

          式も規模を縮小して実施する。

（３）学習用端末の活用状況、公民館の利用状況について

 （加藤委員）   まん延防止期間であるが、小中学校での授業での学習用端末の活

          用等や、公民館での講座活動はどのような状況か。

 （学校教育課長） 今現在は、校内での感染者の広がりはない。感染防止対策を講じ

          て通常どおりの学校教育活動を行っている。その中で、濃厚接触

          者となったり陽性が判明したりし、長期間登校できない児童生徒

          は、端末を活用して、リモートで学校とつながるなど各校対応し

          ている。

 （社会教育課長） 公民館の定期講座については、感染リスクが特に高いものは自

          粛している。サークル活動についても、感染リスクが低いような

          活動は通常どおりである。

次回、教育委員会定例会は令和４年３月２４日（木）16：00から開催するので参集願

います。以上で、令和４年第３回教育委員会を閉会します。

会議録調製者      書 記      清山 智保

会議録署名委員     教育長      妹尾  均

〃        教育長職務代理者   加藤 正枝